
★健康診査・健康相談★

　

 

場所：多度津町町民健康センター（西港町127番地1） ★子育て支援★

4月 2日 23日
9日・30日
(イースター・端午)

11日・22日 14日

5月 7日 28日 ♪14日 9日・27日 19日

6月 4日 25日 ◎11日 13日・24日 16日

7月 9日 23日 ◎16日
２日

（七夕）
11日・22日 14日

8月 6日 27日 ♪22日 8日・26日 25日

9月 3日 17日
1０日

（お月見）
12日・30日 22日

10月 1日 22日 ◎15日 29日
（ハロウィン）

10日・28日 20日

11月 5日 26日 ♪12日 14日・25日 17日

12月 3日 17日 2４日
（クリスマス）

12日・23日 8日

令和8年

1月 7日 21日
2８日

（節分）
9日・27日 19日

2月 4日 25日
◎18日
♪20日

13日・24日 16日

3月 4日 25日 ３日
（ひなまつり）

13日・24日 23日

保育士さんと
一緒に

ふれあい遊び

19日

10日

14日

18日 

30日

のびのび
クッキング

親子で季節の
行事を楽しもう！

16日

親子体操

親子で運動して
リフレッシュ！

13日・20日

24日

ベビー
マッサージ

・
助産師さん

の
ミニ講座

8日

助産師相談
（要予約）

育児のこと、ママの
体のことなど…
助産師さんに

ゆっくり相談しよう！

栄養相談

食事の悩みについて
管理栄養士さんに

ゆっくり相談しよう！

11日・18日

21日

◎親子遊び
保育所の支援センター

保育士さんと遊ぼう！

♪音楽遊び
親子で楽しく

歌やリズム遊び！

月

内 容

午前：集団・個別健診

午後：保護者面談

2月

3月
10日（火）
R7.10月生
　　11月生

19日（木）
R5.8月生
　　9月生

12日（木）
R4.8月生

令和8年

1月
13日（火）
R7.8月生
     9月生

15日（木）
R5.6月生
　　7月生

11日（木）
R4.5月生

　10日（火）
R7.4月生
　　5月生

10日（火）
R6.6月生
     7月生

12日（木）
R4.7月生

10月

８日（木）
R４.6月生

12月
　9日（火）
R7.2月生
　　3月生

9日（火）
R6.4月生
     5月生

11月
11日（火）
R7.6月生
     7月生

20日（木）
R5.4月生
     5月生

13日（木）
R4.4月生

9月
9日（火）
R7.4月生
     5月生

18日（木）
R5.2月生
     3月生

7日（木）
R4.1月生

12日（火）
R5.12月生
R6.  1月生

14日（火）
R6.12月生
R7.1月生

14日（火）
R6.2月生
     3月生

9日（木）
R4.3月生

6月

11日（木）
R4.2月生

8月
　12日（火）
R6.10月生
　　11月生

7月
8日（火）
R7.2月生
     3月生

17日（木）
R4.12月生
R5.  1月生

10日（木）
R3.12月生

10日（火）
R5.10月生
　　11月生

12日（木）
R3.11月生

5月
13日（火）
R6.12月生
R7.  1月生

15日（木）
R4.10月生
　　11月生

健診名
乳児健康診査
(3～5か月児)

※ﾌﾞｯｸｽﾀｰﾄ・木育

8日（木）
R3.10月生

4月
　8日（火）
R6.6月生
　　7月生

8日（火）
R5.8月生
　　9月生

10日（木）
R3.9月生

13:30～14:30 9:30～10:30 13:30～14:30 13:30～14:30 13:30～14:30

各保育所・
こども園で実施

各幼稚園で実施
町外通園児・未受診者

乳幼児健康相談
(9～10か月児

と幼児)

1歳6か月児
健康診査

2歳6か月児
健康相談
歯科健診

3歳児
健康診査

すこやか健診
(5歳児健康診査)

　10日（火）
R6.8月生
　　9月生

受付
時間

月

☆1歳6か月児健康診査☆
☆2歳6か月児健康相談・歯科健診☆

歯科健診後に、ご希望の方にフッ素塗布を行います。
ブラッシングをして会場にお越しください。

令和７年度 多度津町母子保健カレンダー

☆乳幼児健康相談☆
管理栄養士が作った

手づかみで食べるおやつを
みなさまに提供しています！

【 ウェルカムベビーセミナー 】

受付時間 8：４５ ～ ９：００

実施時間 ９：００ ～ １２：００

場所：多度津町町民健康センター 2階

内容： 妊娠・出産・産後のイメージがしやすいよう、妊婦体験や
沐浴実習等いろいろな体験をしながら楽しく学べるセミナー

【 離 乳 食 講 習 会 】

受付時間 ９：３０ ～ １０：００

実施時間 １０：００ ～ １１：３０

場所：多度津町町民健康センター ２階 クッキングルーム

☆子育てに関する情報☆ ぜひ、ご登録ください！

母子手帳アプリ「たどつっこメモリー」
ｂｙ母子モ

多度津町メールマガジン

各種健診やピーチでの行事な

どの情報を配信しています。

健診の案内通知やアンケートの送受

信、予防接種のスケジュール管理、

各種行事の案内などが届きます。

別館ピーチで実施しています。
保護者の方の通院や仕事、

リフレッシュの時間の確保に

ご利用ください！

※事前に登録が必要です。

詳細は健康福祉課または
別館ピーチへお問い合わせください。

一時預かり事業

【 のびのび広場 】 時間：10:00 ～ 12:00

助産院等で産後の健康管理や授乳指導、

育児相談等を受けることができます。

お母さんの心と体のサポート、

育児のサポートが必要な際に

ご利用ください！

※事前に申請が必要です。

詳細は健康福祉課に

お問い合わせください。

産後ケア事業

子育て世代包括支援センター（町民健康センター 別館ピーチ）

電話・来所による育児相談も随時行っています。育児のこと、ご家族のことなど、お気軽にご相談ください！

保健師・助産師・看護師・保育士などのスタッフが常駐し、妊娠・出産・育児等の相談を随時受け付けています。
また、親子で楽しく参加できるイベント（のびのび広場）も毎週開催しておりますので、ぜひお気軽にご利用ください♪
【利用時間】 月曜～金曜（祝日を除く） ９時～１６時
【電話番号】 ０８７７ ‐ ３２ ‐ ８５６５

※各健診の詳細については、母子手帳アプリ又は個別案内にて送付しております。

※ブックスタート・木育事業…絵本と木のおもちゃプレゼント♪

講習日 5月22日(木) 8月28日(木) 11月20日(木)
令和8年

2月26日(木)

対象者
R6年11～12月

生まれ
R7年1～3月

生まれ
R7年4～6月

生まれ
R7年7～9月

生まれ

開催日 6月8日(日) 9月７日(日) 12月7日(日)
令和8年

3月8日(日)


