



令和7年度 多度津町母子保健カレンダー

マッサージ

助産師さん

ミニ講座

28

78

4⊟

9⊟

6⊟

3⊟

18

5H

3⊟

78

48

4⊟

4月

5月

6月

7月

8月

10月

11月

12月

1月

2月





場所: 多度津町町民健康センター(西港町127番地1)

②各健診・相談については生まれ月の人数によってご案内月が変更になることがありますので、ご了承ください。

健診名	乳児健康診査 (3~5か月児) ※プックスタート・木育	乳幼児健康相談 (9~10か月児 と幼児)	1歳6か月児 健康診査	2歳6か月児 健康相談 歯科健診	3歳児 健康診査	すこやか健診 (5歳児健康診査)
受付時間月	13:30~14:30	9:30~10:30	13:30~14:30	13:30~14:30	13:30~14:30	午前:集団・個別健診 午後:保護者面談
4月	46	8日(火) R6.6月生 7月生	8日(火) R5.8月生 9月生		10日(木) R3.9月生	
5月	13日(火) R6.12月生 R7. 1月生	→ }	*	15日(木) R4.10月生 11月生	8日(木) R3.10月生	400
6月		10日(火) R6.8月生 9月生	10日(火) R5.10月生 11月生		12日(木) R3.11月生	
7月	8日(火) R7.2月生 3月生	₩ a		17日(木) R4.12月生 R5. 1月生	10日(木) R3.12月生	各保育所・ こども園で実施
8月		12日(火) R6.10月生 11月生	12日(火) R5.12月生 R6.1月生	•	7日(木) R4.1月生	
9月	9日(火) R7.4月生 5月生	***		18日 (木) R5.2月生 3月生	11日(木) R4.2月生	
10月		14日(火) R6.12月生 R7.1月生	14日(火) R6.2月生 3月生	**	9日(木) R4.3月生	各幼稚園で実施 町外通園児・未受診者
11月	11日(火) R7.6月生 7月生		•	20日(木) R5.4月生 5月生	13日(木) R4.4月生	子。
12月		9日(火) R7.2月生 3月生	9日(火) R6.4月生 5月生	**	11日 (木) R4.5月生	
^{令和8年} 1月	13日(火) R7.8月生 9月生	4	Y	15日 (木) R5.6月生 7月生	8日(木) R4.6月生	
2月	, [©] Q	10日(火) R7.4月生 5月生	10日 (火) R6.6月生 7月生	[©] \$ ₽ ©	12日(木) R4.7月生	
3月	10日(火) R7.10月生 11月生			19日 (木) R5.8月生 9月生	12日 (木) R4.8月生	

※各健診の詳細については、母子手帳アプリ又は個別案内にて送付しております。

※ブックスタート・木育事業…絵本と木のおもちゃプレゼント♪



☆乳幼児健康相談☆ 管理栄養士が作った 手づかみで食べるおやつを みなさまに提供しています!

☆1歳6か月児健康診査☆ 2歳6か月児健康相談・歯科健診☆

歯科健診後に、ご希望の方にフッ素塗布を行います。 **ブラッシング**をして会場にお越しください。

☆子育てに関する情報☆

ぜひ、ご登録ください!

母子手帳アプリ「たどつっこメモリー」 b y 母子モ



健診の案内通知やアンケートの送受 信、予防接種のスケジュール管理、 各種行事の案内などが届きます。

多度津町メールマガジン



各種健診やピーチでの行事な どの情報を配信しています。

★子育て支援★



保育士さんと

一緒に

ふれあい遊び

16H

21日

18⊟

30⊟

13日・20日

24⊟

88

19⊟

10⊟

14⊟

11B · 18B

子育て世代包括支援センター(町民健康センター 別館ピーチ)



保健師・助産師・看護師・保育士などのスタッフが常駐し、妊娠・出産・育児等の相談を随時受け付けています。 また、親子で楽しく参加できるイベント(のびのび広場)も毎週開催しておりますので、ぜひお気軽にご利用ください♪ 【利用時間】月曜~金曜(祝日を除く) 9時~16時

のびのび

クッキング

親子で季節の

行事を楽しもう

9日・30日

(イースター・端午)

28

(七夕)

10日

(お月見)

298

(ハロウィン)

24日

(クリスマス)

28⊟

(節分)

3⊟

【電話番号】 0877 - 32 - 8565

【 のびのび広場 】 時間:10:00~12:00 🧖 🐧 🐧 🐧 🐧

親子体操

親子で運動して

23⊟

28⊟

25⊟

23⊟

27日

17日

22日

26日

17日

218

25_H

◎親子遊び

♪音楽遊び

親子で楽しく

♪14日

©11⊟

@16⊟

≱22⊟

©15⊟

≱12⊟

©18⊟

保育所の支援センタ・ 保育士さんと遊ぼう



助産師相談 (要予約)

助産師さんに かっくり相談しよう

11日・22日

9B · 27B

13日・24日

11日・22日

8日・26日

12日 • 30日

10日・28日

14日・25日

12日・23日

98 • 278

13日・24日

13日・24日



栄養相談

食事の悩みについて 管理栄養士さんに

14⊟

19⊟

16⊟

14日

25⊟

22日

20H

17日

88

19⊟

16H

23⊟







産後ケア事業

助産院等で産後の健康管理や授乳指導 育児相談等を受けることができます。 お母さんの心と体のサポート、 育児のサポートが必要な際に ご利用ください!

> ※事前に申請が必要です。 詳細は健康福祉課に お問い合わせください。





一時預かり事業

別館ピーチで実施しています。 保護者の方の通院や仕事、 リフレッシュの時間の確保に ご利用ください!

※事前に登録が必要です。 詳細は健康福祉課または 別館ピーチへお問い合わせください。



【 ウェルカムベビーセミナ

令和8年 6月8日(日) 12月7日(日) 9月7日(日) 3月8日(日)

受付時間8:45~ 9:00 実施時間 9:00~12:00 場所: 多度津町町民健康センター 2階

内容: 妊娠・出産・産後のイメージがしやすいよう、妊婦体験や 沐浴実習等いろいろな体験をしながら楽しく学べるセミナー

離到食講習会

	. 50 24 815			
講習日	5月22日(木)	8月28日(木)	11月20日(木)	令和8年 2月26日(木)
対象者	R6年11~12月 生まれ	R7年1~3月 生まれ	R7年4~6月 生まれ	R7年7~9月 生まれ

受付時間 9:30~10:00 実施時間 10:00~11:30

場所:多度津町町民健康センター 2階 クッキングルーム

<お問い合わせ先>

多度津町健康福祉課 健康増進係

&: 0877-33-1134

多度津町栄町三丁目3番95号

☐ : fukusi@town.tadotsu.lg.jp

電話・来所による育児相談も随時行っています。育児のこと、ご家族のことなど、お気軽にご相談ください!



